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09.06.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: 

 Ukrayna'ya açılacak buğday koridoru için BM, Rusya, Ukrayna ve Türkiye arasında 

oluşturulabilecek bir mekanizmadan bahsediyoruz. Türkiye olarak uygulanabilir bir 

plan olarak görüyoruz 

 Dünyanın hem Ukrayna hem de Rusya'dan ihraç edeceği ürünler varsa bunun önünü 

hep birlikte açmamız gerektiğine inanıyoruz. 

 Suriye konusunda farklı görüşlerimiz olsa da yakın iş birliği içinde çalıştığımız bir 

ülkedir Rusya Federasyonu özellikle Astana formatıyla Suriye'de siyasi bir çözüm 

bulma çabamız devam ediyor. 

 Ermenistan ve Azerbaycan arasında kapsamlı bir barış anlaşmasının imzalanmasını iyi 

olacağını düşünüyoruz. Tüm zorluklara rağmen ikili ilişkilerimizin artarak devam 

ettiğini söylemek isterim. Enerji alanında ve diğer konulardaki durumu ele aldık. 

Çavuşoğlu Hollandalı mevkidaşı ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Hollanda Dışişleri Bakanı Wopke Hoekstra ile ortak basın toplantısı 

düzenledi. Çavuşoğlu: Finlandiya ve İsveç'ten heyetlerin Ankara'ya geldiğini, Türkiye'nin 

endişe ve beklentilerini yazılı bir şekilde de ilettiğini hatırlatan Çavuşoğlu, "NATO Genel 

Sekreteri Jens Stoltenberg'in kabine şefi de (NATO Genel Sekreteri Kabine Direktörü Stian 

Jenssen buradaydı) O toplantıda da arkadaşlarımız kendilerine Türkiye'nin düşüncelerini ve 

beklentilerini anlattı. Biz bir taraftan bu konuda kararlılığımızı sürdürürken diğer taraftan 

diyalog ve müzakereleri de sürdürüyoruz." değerlendirmesinde bulundu. Hoekstra: (Terör 

Konusu) "Türkiye için bu konunun çok önem taşıdığını biliyoruz. Her ülkenin bu konuyla 

mücadele etme sorumluluğu var. Hollanda da bu ülkelere dahil. Bundan sonra da bu konuyla 

mücadelemizi sürdüreceğiz." Türkiye ile oldukça geniş bir yelpazede iş birliği yaptıklarını 

vurgulayan Hoekstra, göç, güvenlik ve ekonomi gibi alanları işaret ederek iki tarafın da birçok 

alanda işbirliğini geliştirme konusunda kararlı olduğunu belirtti. Hollanda Dışişleri Bakanı, 



 
 

 

2 

"Sayın Çavuşoğlu'na ve Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a tarafları müzakere 

masasına getirmekteki rollerinden ötürü teşekkür ederim." dedi. (@TC_Disisleri) 

 

Erdoğan: İsveç, terörün cirit attığı bir ülke 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, Cumhurbaşkanlığı 

Külliyesi'ndeki baş başa ve heyetler arası görüşmeler ile anlaşmaların imza töreninin ardından 

ortak basın toplantısı düzenledi. Venezuela Devlet Başkanı Maduro ve heyetini Ankara'da 

misafir etmekten duyduğu memnuniyeti ifade eden Erdoğan, Venezuela'nın, Türkiye'nin, 

Latin Amerika ve Karayipler bölgesindeki en önemli ortaklarından olduğunu söyledi. 

Venezuela'nın maruz kaldığı çok yönlü kuşatmanın aşılmasında Maduro'nun güçlü ve cesur 

liderliğinin önemli payı bulunduğuna işaret eden Erdoğan, "Değerli dostum, tıpkı Simon 

Bolivar ve Hugo Chavez gibi ülkesinin bağımsızlık mücadelesine adını altın harflerle 

yazdırmıştır. Sayın Maduro'nun, Filistin meselesindeki duruşu da takdire şayandır. Bu 

vesileyle kendisini bir kez daha tebrik ediyorum." ifadelerini kullandı. İsveç ve Finlandiya'nın 

NATO üyeliğiyle ilgili Cumhurbaşkanı Erdoğan, "İsveç devlet televizyonunda terörist 

liderlerin söyleşisi yayınlandığı sürece, bunlara buyurun NATO'ya girin diyemeyiz. Aynı şey 

Finlandiya için de geçerli" açıklamasını yaptı. (@tcbestepe) 

 

Akar Kosovalı mevkidaşı ile görüştü  

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, Türk Silahlı Kuvvetlerinin en büyük planlı 

tatbikatlarından EFES-2022 kapsamında Türkiye’ye gelen Kosova Savunma Bakanı Armend 

Mehaj ile bir araya geldi. Görüşmede, başta askerî eğitim iş birliği ve savunma sanayi olmak 

üzere ikili ve bölgesel savunma, güvenlik konularında görüş alışverişinde bulunuldu. 

(@tcsavunma) 

 

Terör Gündemi  

 Barış Pınarı bölgesine saldırı hazırlığında olduğu belirlenen 3 PKK/YPG'li terörist, 

ateş destek vasıtaları ile etkisiz hale getirildi. 

 Irak’ın kuzeyindeki Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde tespit edilen 7 PKK'lı terörist 

etkisiz hale getirildi. 

 Afganistan uyruklu 18 bin 646 kaçak göçmen ülkesine gönderildi 
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2. AVRUPA: 

Polonya Devlet Başkanı Putin'le konuşan liderlere ateş püskürdü: "Birisi Hitler'le böyle 

mi konuştu?" 

Almanya Başbakanı Olaf Scholz ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron gibi hükümet 

başkanları, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüşmeyi bıraktı. Polonya 

Cumhurbaşkanı Andrzej Duda Alman Bild gazetesine verdiği röportajda, bu görüşmeler 

sonuçsuz ve "Rus ordusunun Ukrayna'da işlediği suçlardan sorumlu birine meşruiyet 

görüntüsü veriyor" dedi. Bild, röportajı Çarşamba akşamı geç saatlerde YouTube'da 

yayınladı. (izlemek için tıklayınız) 

Avrupa Parlamentosu, üç önemli iklim yasasında anlaşamayınca 'kaos' çıktı 

Avrupa Parlamentosu'nda (AP) oylanan üç kilit iklim yasa tasarısının siyasi anlaşmazlıklar 

nedeniyle reddedilmesi tartışma yarattı. Parlamentoda alışılmadık suçlamalara, yuhalamalar 

ve ıslıklara neden olan anlaşmazık üzerine üç yasa tasarısı da yeniden görüşülmek üzere 

komisyona havale edildi. Anlaşmazlıklar Avrupa Birliği'nin Emisyon Ticaret Sistemi (ETS) 

reformu üzerine yapılan oylama sırasında başladı. Sosyal İklim Fonu ve Sınırda Karbon 

Düzenlemesi Mekanizmaları'na ilişkin tasarılar konusunda da tartışmalar devam etti. 

(Euronews) 

Yunan mahkemesi, ABD'nin İran petrol kargosuna el koyma kararını bozdu 

Bir Yunan mahkemesi, ABD'nin Yunanistan kıyılarındaki İran bayraklı bir tankerde İran 

petrolünün bir kargosunun bir kısmına el koymasına izin veren bir mahkeme kararını bozdu. 

Buna karşılık, İran güçleri geçen ay İran'ın Yunanistan'a karşı "cezalandırıcı önlem" alacağını 

söylemesinin ardından Basra Körfezi'nde iki Yunan tankerine el koydu. Hukuki bir kaynak 

Reuters'e verdiği demeçte, İran'ın orijinal mahkeme kararına da itiraz ettiğini ve isminin 

açıklanmadığını söyledi. Temyizin sonucu henüz resmi olarak açıklanmadı. (thenationalnews) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 Birkaç üst düzey Avrupa askeri siber savunma servisi Çarşamba günü, Rusların 

Ukrayna'ya karşı savaşlarında dijital muharebe yeteneklerini konuşlandırmada 

beklenenden çok daha az verimli olduklarını gösterdiklerini belirtti. 

https://youtu.be/gwlg4rEdA7w
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 Rus kuvvetleri stratejik Ukrayna şehri Shevyerodonetsk'in çoğunu kontrol etti ve 

komşu Lisichiansk kasabasını sürekli bombalıyor. Luhansk bölgesi valisine göre, 

büyük hasara neden oluyorlar ve insani yardım dağıtımı için hastaneleri ve merkezleri 

kasten hedef alıyorlar. 

 Norveç, zırhlı obüs olan M109 tipi 22 obüsünü ekipman, yedek parça ve mühimmatla 

birlikte Ukrayna'ya teslim etti. 

 Amerikan yazılım ve teknoloji grubu Microsoft, Ukrayna'daki savaş nedeniyle 

Rusya'dan daha da çekiliyor. Mart ayında şirket, ülkede yeni ürün ve hizmet satışını 

durdurdu, ancak mevcut müşterileri desteklemeye ve ofisleri sürdürmeye devam etti. 

 Ukrayna, Rus birliklerinin şehre saldırmak için bu fırsatı kullanacağı korkusuyla, 

güneydeki Odessa kentinin limanına yeniden tahıl ihracatına izin vermeyi reddediyor. 

Odessa bölgesinin yönetim kurulu sözcüsü Sergei Brachuk, Çarşamba günü 

Telegram'da bir mesajda söyledi. 

 Birleşmiş Milletler (BM) Dünya Gıda Programı (WFP), Ukrayna'da acil yardım 

dağıtmak için taksi platformu Uber ile güçlerini birleştirdi. WFP bunu Çarşamba günü 

yaptığı açıklamada duyurdu. 

 Tahıl sevkiyatları bu hafta güney Ukrayna'daki Berdyansk limanından başlayabilir. 

Yerel makamlara göre, Rus işgali altındaki Karadeniz limanı, bölgede mayın 

temizliğinin ardından kullanıma hazır. Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoygu daha 

önce ticari gemi taşımacılığının Mariupol limanından yeniden başladığını bildirmişti. 

 Severodonetsk'teki Ukrayna kuvvetleri, şehirdeki daha savunulabilir pozisyonlara 

çekilmek zorunda kalabilir. Ancak Lugansk valisine göre, Ukrayna "Severodonetsk'ten 

vazgeçmeyecek". Gaidai, Rusya'nın şu anda Seversky Donets Nehri'nin diğer tarafında 

bulunan Severodonetsk ve Lisichiansk'a 24 saatlik hava saldırıları düzenlediğini 

söyledi. 

 Ukrayna ordusu, Rus birlikleri tarafından üç taraftan taciz edildiği Severodonetsk'te 

direniyor. Bu, İngiliz Savunma Bakanlığı'nın günlük istihbarat güncellemesini 

bildiriyor. İngiliz analistlere göre, savaşan grupların hiçbirinin son 24 saat içinde 

stratejik olarak konumlanmış doğu Ukrayna şehri çevresinde çok fazla yer kazanımı 

sağlamıyor gibi görünüyor. 
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Dünya Basını 

Şarkul Avsat: Ukrayna ve Suriye'deki çatışmalar şu an her zamankinden daha yoğun. İki 

başkentin, üç farklı açıyı dikkate alması gerektiğinden Kremlin ve Türkiye Cumhurbaşkanlığı 

Sarayı’ndaki hesaplamalar özellikle şimdi karmaşık bir durumda. 

Carnegie Europe: Danimarka, Finlandiya ve İsveç'in son hamleleri Avrupa güvenliğini 

güçlendiriyor. Ancak Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırganlığı, NATO ve AB'nin Doğu 

komşularına yaklaşımını temelden değiştirmelidir. 

The National News: BM, Yemen'in savaşan taraflarının Taez'deki yolları yeniden açmak için 

'büyük sorumlulukla' karşı karşıya olduğunu söyledi 

Global Times: Avrupa Parlamentosu, AB'de Çin'e yönelik gerçek kamuoyunu ele geçirmeye 

çalışıyor. 

TNI: Uluslararası Ticaret Aslında Çatışmayı Besler mi? Geleneksel anlayışın aksine, siyasi 

bölünmeler arasında bulunan ülkelerin uluslararası ticaret entegrasyonu, küskünlük ve korku 

nedeniyle dengesiz bir dünyaya ve çatışmalara yol açabilir. 

TNI: Rusya ve Çin'in Dolar Üzerindeki Savaşı Daha Yeni Başlıyor ABD, kurallara dayalı 

uluslararası düzenin başında kalmak istiyorsa, küresel mali hegemonyasını baltalamak için 

sürmekte olan ciddi çabaları ele alması gerekecek. 

3. ORTADOĞU: 

Suriyeli muhaliflerin hedefinde Tel Rıfat ve Münbiç var 

Türkiye’nin desteklediği Suriye Ulusal Ordusu’na (SMO) bağlı muhalif gruplar, Halep 

kırsalındaki Tel Rıfat ve Münbiç kentlerinde yeni kurulan ‘askeri konseyleri’ Türk güçleriyle 

iş birliği içinde askeri operasyonlara katılmak ve ön cephede savaşmakla görevlendirdi. İlk 

etapta Tel Rıfat ve Münbiç’in YPG’den alınması hedefleniyor. (Şarkul Avsat) 

Terör örgütü SDG sözde komutanı Suriye'de Rus güçleri komutanıyla bir araya geldi 

Suriye Demokratik güçleri sözde başkomutanı Mazlum Abdi, Kamışlı kentinde Suriye'de Rus 

güçleri komutanı Korgeneral Aleksandr Tşayku ile bir araya geldi. Rus güçleri komutanının 

https://turkish.aawsat.com/home/article/3691586/robert-ford/ukrayna-suriyeyi-karma%C5%9F%C4%B1k-hale-getiriyor
https://carnegieeurope.eu/strategiceurope/87257
https://www.thenationalnews.com/gulf-news/2022/06/07/yemens-warring-sides-face-huge-responsibility-to-re-open-roads-in-taez-un-says/
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1267638.shtml
https://nationalinterest.org/feature/does-international-trade-actually-breed-conflict-202822
https://nationalinterest.org/feature/russia-and-china%E2%80%99s-war-dollar-just-beginning-202866
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toplantı sırasında ülkesinin Suriye toprakları içinde herhangi yeni bir askeri harekatı 

reddettiğini vurguladığına dikkat çektiler. Aynı kaynaklara göre Tşayku, yeni herhangi bir 

operasyon başlatılmasını engellemek için Türkiye ile sınır boyunca rejim güçleri ve askeri 

noktalarının artırılmasının yanı sıra rejim ve terör örgütü SDG arasında ki görüşmelerin 

yoğunlaştırılması ve gelecekte bölgeyi yeni herhangi bir tehlikeden sakındırmak için kapsamlı 

bir diyalog başlatılması çağrısında bulundu. 

İran Rusya görüşmesi 

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ile Rusya Rusya devlet başkanı Vladimir Putin telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi.  Görüşme, Tahran yönetiminin 2 nükleer tesisinde UAEA'ya ait 

kameraların görüntü alımını durdurma kararı sonrası gerçekleştirdi. (Middle East News) 

İsrail, İran'a saldırmak için askeri planlarında çarpıcı yükseltmeler yapıyor 

İran'ın nükleer kapasitesini geliştirmeye devam etmesi karşısında, İsrail Hava Kuvvetleri, F-

35 hayalet savaş uçaklarını havada yakıt ikmali gerektirmeden İsrail'den İslam Cumhuriyeti'ne 

uçurabilmek için yeni bir yetenek geliştirdi. Gelişme, IAF yeteneklerine bir destek ve İsrail 

ordusunun İran'ın nükleer yeteneklerine karşı gelecekteki bir saldırı için hazırlıklarını 

artırmasıyla ortaya çıktı. Buna ek olarak, IAF kısa süre önce F-35'ler (IAF'de “Adir” olarak 

bilinir) tarafından kullanılan ve gizli radarını tehlikeye atmadan uçağın iç silah bölmesinde 

taşınabilen silahların cephaneliğine yeni bir tonluk bomba entegre etti. (shafaq) 

Suriye Kısa Kısa 

 Terör örgütü SDG'ye ait askeri takviyeler, Derik ve Amuda yönünden Türkiye-Suriye 

sınırı yakınında bulunan askeri noktalarını güçlendirmek amacıyla Haseke kentinden 

Kamışlı yönüne hareket etti. 

 Afrin'den Muhammed, rejim ve İranlı milislerin olası Türk operasyonunu püskürtmek 

için değil o iki beldeyi korumak için Nubbul ve El-Zehra (Şii) beldeleri çevresine 

askeri takviyeler getirdiğini söyledi. Diğer kaynaklar, Fırat'ın batısında Moskova'nın 

Jabal Al-Zawiye karşılığında Tel Rıf'at ve Menbiç'i Türkiye'ye teslim edeceği bir 

Türk-Rus takası olabileceğini ileri sürdü. 

 Rus polisi Rakka kuzeyinde El-Şarkarak belediyesini kendisine askeri karargah olarak 

edindi. 
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 Terör örgütü PKK ve PYD örgütlerine yönelik askeri harekat 72 saat içinde 

başlayabilir. 

4. AFRİKA: 

Umman ve AB, seyahat gecikmeleri nedeniyle potansiyel Schengen vizesinden muafiyet 

konusunu görüştü 

Umman ve Avrupa Birliği'nden üst düzey yetkililer , Salı günü Umman vatandaşları için olası 

bir Schengen vizesinden muafiyet ve Maskat'ta bir AB ofisinin açılması konusunda 

görüşmelerde bulundu. Bloğun siyasi işlerden sorumlu genel sekreter yardımcısı Enrique 

Mora, Körfez devletine yaptığı ziyarette, “AB'nin iki hafta içinde Umman Sultanlığı'nın 

Umman vatandaşlarını Schengen vizesinden muaf tutma amaçlı müzakerelere girişini 

onaylayacağını” söyledi. (thenationalnews) 

Cezayir İspanya ile anlaşmasını askıya aldı 

Cezayir Cumhurbaşkanlığı, İspanya'daki sol koalisyon hükümetinin, Batı Sahra'da Fas tezini 

savunan "haksız politika değişikliğinden" dolayı, 8 Ekim 2002'de İspanya ile imzalanan 

işbirliği, iyi komşuluk ve dostluk anlaşmasının ivedilikle askıya alındığı duyuruldu.(Middle 

East News) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Çin ve Rusya’dan BM Genel Kurulu’na ''Veto'' Açıklaması 

Çin’in BM Daimi Temsilcisi Zhang Jun, Kuzey Kore'nin 2018'de nükleer silahlardan arınmak 

için adımlar atmasından bu yana ABD’nin Kuzey Kore'nin olumlu girişimlerine karşılık 

vermediğini ve bu nedenle karar tasarısını veto ettiklerini açıkladı. Zhang, ABD’nin Kuzey 

Kore’nin attığı tüm olumlu adımları reddettiğini, sorunun çözümü için samimi 

davranmadığını, Kuzey Kore'nin meşru ve makul endişelerini dikkate almadığını savundu. 

Çinli temsilci, COVID-19 yüzünden zaten izole bir durumda olan Kuzey Kore’ye, Güvenlik 

Konseyi aracılığıyla yeni yaptırımlar getirmenin acımasız olduğunu savundu. Güvenlik 

Konseyi’nin, Kuzey Kore’ye karşı şimdiye kadar uyguladığı yaptırımları ''çok acımasız'' ve 

sert'' olarak değerlendiren Zhang, ''Yaptırımlar sert ve benzeri görülmemiş. ABD'nin, Kuzey 

Kore'ye yönelik bazı yaptırımları hafifletmek, Güney Kore ile sürdürdüğü ortak askeri 
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tatbikatları durdurmak gibi yapabileceği birçok alternatif olumlu adımlar var. Kore yarımadası 

sorununun çözümü için artık yaptırımlar ve baskılardan oluşan eski politikaların bırakılması 

gerekiyor'' dedi. (VOA) 

Çin savunma şefi, ABD 'Hint-Pasifik'i zorlarken Shangri-La Dialogue'da güvenlik 

hakkında açıklama yapacak 

COVID-19 pandemisi nedeniyle iki yıl süreyle iptal edildikten sonra, Uluslararası Stratejik 

Araştırmalar Enstitüsü (IISS) 19. Shangri-La Diyaloğunun Cuma-Pazar günleri arasında 

Singapur'da gerçekleşmesi planlanıyor ve dünya yüz yüze konuşmalara odaklanıyor. 

Analistler, Austin'in "Çin tehdidi teorisini" satmaya devam etmesi ve orada bölgesel aktörleri 

taraf tutmak ve Asya'da Çin karşıtı bir klik oluşturmak için harekete geçirmeyi amaçlayan 

sözde Hint-Pasifik Stratejisinin altını çizmesine şaşırmayacaklarını söylediler. (Global Times) 

Çin ve Orta Asya, C+C5 FMs toplantısında BRI, ticaret ve güvenliği kapsayan geniş bir 

işbirliği üzerinde anlaştı  

Çin ve beş Orta Asya ülkesi, Çarşamba günkü üçüncü Çin+Orta Asya (C+C5) dışişleri 

bakanları toplantısında ekonomi, ticaret ve güvenliği kapsayan konularda verimli bir işbirliği 

ve geniş bir uzlaşma sağladı. Çinli analistler, sonuçların bölgenin ekonomik gerileme gibi en 

şiddetli zorluklarını ve Rusya-Ukrayna çatışmasının ardından bir "renkli devrim" tehdidini ele 

aldığını ve ayrıca ABD'nin yakın zamanda Orta Asya'ya ideolojik araçlarla baskı yapma 

girişimini çökerttiğini söyledi. (Global Times) 

6. ABD: 

Austin, Singapur Ziyareti Sırasında Asya ile Büyüyen Bağları Gösterebilir 

Savunma Bakanı Lloyd J Austin, Shangri-la Dialogue'daki açılış konuşmalarından birini 

yapacak. Ayrıca bölgeden çok sayıda savunma yetkilisi ile görüşmek için toplantıdan 

yararlanacak.  Sekreter, talepleri üzerine Çinli savunma liderleriyle görüşecek. Austin, yanlış 

hesaplamaları önlemek için ABD ordusu ile Halk Kurtuluş Ordusu arasındaki iletişim 

hatlarını açık tutmak istiyor. (ABD Savunma Bakanlığı) 
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Austin, ABD-Kanada Ortak Komutanlığında Başbakan Trudeau ile Görüştü 

Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, iki ülke arasındaki yakın bağı simgeleyen komutanlıkta - 

Colorado Springs, Colorado'daki Kuzey Amerika Havacılık Savunma Komutanlığı'nda 

Kanada Başbakanı Justin Trudeau ve Kanada Ulusal Savunma Bakanı Anita Anand ile bir 

araya geldi. DOD'dan yapılan açıklamaya göre, iki lider Rusya'nın sebepsiz yere Ukrayna'yı 

işgali ve Kanada'nın Ukrayna'nın savunmasına yaptığı önemli katkılardan bahsetti.  (ABD 

Savunma Bakanlığı) 

ABD Hava Kuvvetleri, F-35 silahı tasarlamaya başlamak için sözleşmeler imzaladı 

ABD Hava Kuvvetleri, F-35 jetinin düşman hava savunmasını yok etmek için kullanabileceği 

bir havadan karaya yedek saldırı silahı geliştirmeye yönelik yeni bir programın ilk aşaması 

için üç şirketle sözleşme imzaladı. Lockheed Martin, Northrop Grumman ve L3Harris 

Technologies, bu hafta servisin onları SIAW programının birinci aşaması için seçtiğini 

söyledi. Hava Kuvvetleri Yaşam Döngüsü Yönetim Merkezi'nin Silahlanma Müdürlüğü 

sözcüsü Lena Lopez Çarşamba günü yaptığı açıklamada, her biri 2 milyon dolarlık üç aylık 

sözleşmelerin 25 Mayıs'ta verildiğini söyledi. (militarytimes) 

7. RUSYA: 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: 

 Ukraynalılar mayınsızlaştırma faaliyetine hazır olduklarını söylüyor. Mayınsızlaştırma 

faaliyetine hazırsa Ukrayna, biz de görüşmeye hazırız. Bu çok ufak bir problem. Bir 

kez daha Türk mevkidaşlarımıza teşekkür ederiz. 

 Türkiye'de Rus ödeme kartının geniş bir biçimde kullanılmasını istiyoruz, 2019'da bir 

rekor kırdık, 7 milyon Rus turist geldi Türkiye'ye. Akkuyu Nükleer Santralini 

kurmaya devam ediyoruz, tüm adımlar planlı bir şekilde devam ediyor. 

 Filistinliler ve İsraillilerin doğrudan görüşme yapmasını istiyoruz, ancak suni 

gündemler oluşturuluyor. Bu olumlu sonuca ulaşmamızı sağlamayacak. Karadeniz'de 

güvenliği sağlamak açısından her iki ülkeye de önemli görevler düşüyor. 
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Batı yaptırımları Rusya'da 15 yıllık ekonomik ilerlemeyi sildi 

Uluslararası Finans Enstitüsü'nün (IIF) Çarşamba günü yayınladığı bir rapora göre, Rusya'nın 

Ukrayna'yı işgali üzerine batıdan Moskova'ya uygulanan yaptırımlar, Rusya'da 15 yıllık 

ekonomik ilerlemeyi ve batı ile otuz yıllık bütünleşmeyi yok ediyor. Bununla birlikte, 

önlemlerin etkisinin tahmin edilmesi güç olmaya devam etmektedir, çünkü bunlar sürekli 

olarak değişmektedir. IIF, yaptığı son analizde, Rus ekonomisinin bu yıl yüzde 15, 2023'te ise 

yüzde 3 daha daralacağını tahmin ediyor. Raporun yazarları ayrıca en önemli etkilerden 

bazılarının henüz hissedilmediğine dikkat çekiyor. (hbvl) 

Lavrov: Putin ve Zelensky sadece barış görüşmelerinde buluşuyor 

Rusya ve Ukrayna cumhurbaşkanları arasında bir görüşme ancak iki ülke arasındaki barış 

müzakerelerinin yeniden başlamasından sonra mümkün. Bu, Rusya Dışişleri Bakanı Sergei 

Lavrov tarafından Türkiye ziyareti sırasında ifade edildi. Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir 

Zelensky, uzun zamandır Rus mevkidaşı Vladimir Putin ile oturmak istiyordu, ancak son 

zamanlarda bir görüşme düzenleme girişimleri sonuçsuz kaldı. (hbvl) 

 


